

**Alpi Air & Sea**  
Fastrupdalen 2, 7400 Herning

**CVR-nr. 25 86 96 56**  
**Company reg. no. 25 86 96 56**

**Årsrapport**  
**Annual report**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019  
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 21 May 2019.

---

**Kjeld B. Skov**  
Dirigent  
Chairman of the meeting

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
Management's report	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	8
Company data	
Hovedtal og nøgletal	9
Financial highlights	
Ledelsesberetning	10
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b> <b>The company</b>	Alpi Air & Sea Fastrupdalen 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 86 96 56
	Company reg. no.
	Stiftet: 9. januar 2001
	Established: 9 January 2001
	Hjemsted: Herning
	Domicile:
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Financial year: 1 January - 31 December
<b>Bestyrelse</b> <b>Board of directors</b>	Kjeld B. Skov John Blæsbjerg Sandro Pitigliani Alessio Albini
<b>Direktion</b> <b>Managing Director</b>	John Blæsbjerg
<b>Revision</b> <b>Auditors</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b> <b>Bankers</b>	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b> <b>Lawyer</b>	Dahl Advokatfirma, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

DKK in thousands.	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b>Profit and loss account:</b>					
Bruttofortjeneste					
Gross profit	32.047	26.946	24.140	22.317	19.564
Resultat af ordinær primær drift					
Results from operating activities	7.921	5.947	4.612	4.544	3.918
Finansielle poster, netto					
Net financials	-4	-191	80	79	27
Årets resultat					
Results for the year	6.155	4.445	3.631	3.481	2.952
<b>Balance:</b>					
<b>Balance sheet:</b>					
Balancesum					
Balance sheet sum	43.753	38.082	25.574	25.978	20.668
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
Investments in tangible fixed assets represent	708	269	0	968	59
Egenkapital					
Equity	22.820	16.665	12.220	8.588	5.108
<b>Nøgletal i %:</b>					
<b>Key figures in %:</b>					
Soliditetsgrad					
Solvency ratio	52,2	43,8	47,8	33,1	24,7
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	41,0	40,0	45,0	68,0	90,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Management's review**

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af speditivsvirksomhed med speciale inden for sø- og lufttransport.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttfortjeneste udgør 32.047 t.kr. mod 26.946 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.155 t.kr. mod 4.445 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Den forventede udvikling**

Vi forventer en uændret indtjening i 2019.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra sluttidspunktet og frem til i dag efter vor overbevisning ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **The principal activities of the company**

The company is a forwarding company specialised within sea- and air transport.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 32.047.000 against DKK 26.946.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 6.155.000 against DKK 4.445.000 last year. The management consider the results satisfactory.

#### **The expected development**

We expect an unchanged result in 2019.

#### **Events subsequent to the financial year**

In our opinion no events which could change the company's financial position has occurred from the balance-sheet day until now.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>32.047.148</b>	<b>26.946.419</b>
1 Personaleomkostninger Staff costs	-23.912.293	-20.923.937
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-213.424	-75.893
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>7.921.431</b>	<b>5.946.589</b>
Andre finansielle indtægter Other financial income	150.275	68.112
2 Øvrige finansielle omkostninger Other financial costs	-154.364	-259.220
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>7.917.342</b>	<b>5.755.481</b>
3 Skat af årets resultat Tax on ordinary results	-1.761.898	-1.310.686
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>6.155.444</b>	<b>4.444.795</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Overføres til overført resultat Allocated to results brought forward	6.155.444	4.444.795
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Distribution in total</b>	<b>6.155.444</b>	<b>4.444.795</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Fixed assets</b>			
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		<u>868.970</u>	<u>586.144</u>
Materielle anlægsaktiver i alt			
Tangible fixed assets in total		<u>868.970</u>	<u>586.144</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Fixed assets in total</b>		<b><u>868.970</u></b>	<b><u>586.144</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
Note	2018	2017
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade debtors	27.943.381	27.570.383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Amounts owed by group enterprises	12.791.708	0
Udsudte skatteaktiver		
Deferred tax assets	17.800	36.000
Andre tilgodehavender		
Other debtors	391.173	466.963
Periodeafgrænsningsposter		
Accrued income and deferred expenses	419.826	332.211
Tilgodehavender i alt		
Debtors in total	<u>41.563.888</u>	<u>28.405.557</u>
Likvide beholdninger		
Available funds	<u>1.319.687</u>	<u>9.090.349</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<b>Current assets in total</b>	<u><b>42.883.575</b></u>	<u><b>37.495.906</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		
<b>Assets in total</b>	<u><b>43.752.545</b></u>	<u><b>38.082.050</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>			
<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>			
<b>Equity</b>			
5	Virksomhedskapital Contributed capital	500.000	500.000
6	Overført resultat Results brought forward	<u>22.320.162</u>	<u>16.164.718</u>
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Equity in total</b>		<u><b>22.820.162</b></u>	<u><b>16.664.718</b></u>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
Note	2018	2017
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Liabilities</b>		
Gæld til pengeinstitutter		
Bank debts	19.613	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade creditors	15.326.982	16.090.213
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Debt to group enterprises	0	997.764
Selskabsskat		
Corporate tax	1.743.698	1.203.686
Anden gæld		
Other debts	3.842.090	3.125.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Short-term liabilities in total	20.932.383	21.417.332
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b>Liabilities in total</b>	<b>20.932.383</b>	<b>21.417.332</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>43.752.545</b>	<b>38.082.050</b>
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>Contingencies</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		
<b>Related parties</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat		
Results for the year	6.155.444	4.444.795
9 Reguleringer		
Adjustments	1.993.709	1.577.687
10 Ændring i driftskapital		
Change in working capital	-431.633	2.347.124
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
Cash flow from operating activities before net financials	7.717.520	8.369.606
Renteindbetalinger og lignende		
Interest received and similar amounts	150.282	68.112
Renteudbetalinger og lignende		
Interest paid and similar amounts	-9.676	-1.651
Pengestrøm fra ordinær drift		
Cash flow from ordinary activities	7.858.126	8.436.067
Betalt selskabsskat		
Corporate tax paid	-1.203.686	-1.072.214
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		
<b>Cash flow from operating activities</b>	<b>6.654.440</b>	<b>7.363.853</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		
Purchase of tangible fixed assets	-707.548	-268.750
Salg af materielle anlægsaktiver		
Sale of tangible fixed assets	197.000	240.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		
<b>Cash flow from investment activities</b>	<b>-510.548</b>	<b>-28.750</b>
Ændring i mellemregning med tilknyttet virksomhed		
Cash flow from changes in intercompany accounts	-13.789.472	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		
<b>Cash flow from financing activities</b>	<b>-13.789.472</b>	<b>0</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash flow statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Ændring i likvider</b>		
<b>Changes in available funds</b>	<b>-7.645.580</b>	<b>7.335.103</b>
Likvider 1. januar		
Available funds 1 January	9.090.349	2.012.815
Valutakursreguleringer (likvider)		
Exchange rate adjustments (available funds)	-144.695	-257.569
<b>Likvider 31. december</b>		
<b>Available funds 31 December</b>	<b>1.300.074</b>	<b>9.090.349</b>
<b>Likvider</b>		
<b>Available funds</b>		
Likvide beholdninger		
Available funds	1.300.074	9.090.349
<b>Likvider 31. december</b>		
<b>Available funds 31 December</b>	<b>1.300.074</b>	<b>9.090.349</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	19.940.815	17.465.687
Pensioner		
Pension costs	2.213.602	1.780.073
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	256.234	225.987
Personalemkostninger i øvrigt		
Other staff costs	<u>1.501.642</u>	<u>1.452.190</u>
	<b><u>23.912.293</u></b>	<b><u>20.923.937</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	<u>39</u>	<u>35</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Andre finansielle omkostninger		
Other financial costs	<u>154.364</u>	<u>259.220</u>
	<b><u>154.364</u></b>	<b><u>259.220</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax on ordinary results</b>		
Skat af årets resultat		
Tax of the results for the year, parent company	1.743.698	1.203.686
Årets regulering af udskudt skat		
Adjustment for the year of deferred tax	<u>18.200</u>	<u>107.000</u>
	<b><u>1.761.898</u></b>	<b><u>1.310.686</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

#### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

##### Other plants, operating assets, and fixtures and furniture

Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	2.366.535	2.646.018
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	707.548	268.750
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	-394.400	-548.233
<b>Kostpris 31. december</b>		
<b>Cost 31 December</b>	<b>2.679.683</b>	<b>2.366.535</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		
Depreciation and writedown 1 January	-1.780.392	-2.012.731
Årets afskrivninger		
Depreciation for the year	-261.102	-277.895
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	230.781	510.235
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<b>-1.810.713</b>	<b>-1.780.391</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<b>Book value 31 December</b>	<b>868.970</b>	<b>586.144</b>

#### 5. Virksomhedskapital

##### Contributed capital

Virksomhedskapital 1. januar		
Contributed capital 1 January	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
<b>Results brought forward</b>		
Overført resultat 1. januar		
Results brought forward 1 January	16.164.718	11.719.923
Årets overførte overskud eller underskud		
Profit or loss for the year brought forward	<u>6.155.444</u>	<u>4.444.795</u>
	<b><u>22.320.162</u></b>	<b><u>16.164.718</u></b>

## 7. Eventualposter

### Contingencies

#### Eventualforpligtelser

#### Contingent liabilities

Ingen af selskabets aktiver er pantsat.

None of the assets in company is mortgaged.

Forpligtelser vedr. leje af driftsmateriel:

I alt tkr. 1.308 over aftalernes restløbetid.

*The Company's obligations regarding rent of equipment:*

*In total th. DKK 1.308 for the remaining period of the agreements.*

Forpligtelser vedr. leje af lokaler:

I alt tkr. 511 over lejeaftalernes opsigelsesperiode.

*Obligation regarding rent of office:*

*In total th. DKK 511 for the notice period of the rent agreements*

Ud over garantier knyttet til selskabets normale drift, er der ingen eventualforpligtelser.

*There are no contingent liabilities except from the normal garanties which is incidental to the operation of the company.*

## Noter

---

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 7. Eventualposter (fortsat)

##### Contingencies (continued)

##### Sambeskatning

##### Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ALPI DANMARK A/S, CVR-nr. 15129506 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

ALPI DANMARK A/S, company reg. no 15129506 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The total tax payable under the joint taxation is stated in the financial statement of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

## Noter

---

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 8. Nærtstående parter

##### Related parties

##### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

ALPI DANMARK A/S

Fastrupdalen 2

7400 Herning

Danmark

##### Transaktioner

##### Transactions

Der har i 2018 været samhandel med moderselskabet ALPI DANMARK A/S.

Samhandlen udgør ikke en væsentlig del af selskabernes omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

In the year 2018 there has been transactions with the parent company ALPI DANMARK A/S.

These transactions are not a material part of the companies' turnover and have been carried out according to normal business conditions.

#### 9. Reguleringer

##### Adjustments

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Depreciation and amortisation	227.722	75.893
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	-150.275	-68.112
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	154.364	259.220
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	1.761.898	1.310.686
	<u>1.993.709</u>	<u>1.577.687</u>



## Noter

---

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
<b>Change in working capital</b>		
Ændring i tilgodehavender		
Change in debtors	-384.823	-5.584.545
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
Change in trade creditors and other liabilities	<u>-46.810</u>	<u>7.931.669</u>
	<b><u>-431.633</u></b>	<b><u>2.347.124</u></b>